«Пöддельнöй»
сикт  овмöдчöминса      Сöвет
	[image: ]

	Совет
сельского поселения
«Подъельск»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

	от 05 марта 2018 года
	№ IV-26/2

	(Республика Коми, Корткеросский район, с.Подъельск )

О передаче к осуществлению части полномочий администрации сельского поселения «Подъельск»
 муниципального образования муниципального района
«Корткеросский» на 2018 год

    Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, частью 3 статьи 8 Устава сельского поселения «Подъельск» Совет муниципального образования сельского поселения «Подъельск» решил:
     1. Администрации муниципального образования сельского поселения «Подъельск» передать администрации муниципального образования муниципального района «Корткеросский» осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Подъельск» в бюджет муниципального района «Корткеросский», согласно приложению.
     2. Администрации муниципального образования сельского поселения «Подъельск» заключить с администрацией муниципального образования муниципального района «Корткеросский» соглашение о передаче осуществления части передаваемых полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Подъельск» в бюджет муниципального образования муниципального района «Корткеросский».
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава сельского поселения                                                 А.А. Цывунин

Приложение
к решению Совета
сельского поселения
«Подъельск»
[bookmark: _GoBack]от 05 марта 2018 года № IV-26/2

Перечень передаваемых полномочий органов местного самоуправления
сельского поселения «Подъельск»

	Вопрос местного значения (ст.14)
	Полномочия (в части)

	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения
	Определения специализированной организации по вопросам похоронного дела и порядка ее деятельности, организации ритуальных услуг согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определению стоимости гарантированному перечню услуг по погребению

image1.png